2
5

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  18.07.2017        № 220-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения
в муниципальную программу
«Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2016 № 94 «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па (в редакции от __.__.2017), следующие изменения и дополнение:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования

программы

	Объем финансирования муниципальной программы – 1 452 155,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 433 306,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 18 294,6 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 20 684,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 431 470,4 тыс. рублей;

2016 год – 297 842,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 279 162,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 18 126,5 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 11 646,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 286 196,3 тыс. рублей;

2017 год – 233 581,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 233 581,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 748,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 231 832,7 тыс. рублей;

2018 год – 224 697,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 224 697,4 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 738,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 222 958,6 тыс. рублей;

2019 год – 224 988,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 224 988,2 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 740,2 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 223 248,0 тыс. рублей;

2020 год – 232 270,7 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 232 187,8 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 82,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 878,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 230 391,9 тыс. рублей;

2021 год – 238 774,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 238 689,1 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 85,2 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 931,4 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 236 842,9 тыс. рублей

».
1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта Программы слова «с 2 до 3» заменить словами «с 2 до 4».

1.3. В разделе III Программы:
1.3.1. Строку 4 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

	Показатель цели 4 «Количество действующих многофункциональных центров (филиалов), работающих по принципу «одного окна», на территории муниципального образования «Северодвинск»
	ед.
	4

1.3.2. Строку 25 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

	Показатель 1 «Доля сотрудников, имеющих доступ к информационным ресурсам»
	%
	99

1.3.3. Строку 27 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

	Показатель 3 «Доля рабочих мест, обеспеченных корпоративной электронной почтой»
	%
	99

1.4. Пункт 5.1.2 Программы дополнить абзацем 20 следующего содержания:
«в) мероприятие 4.0.3 «Приобретение полиграфической продукции антитеррористической направленности».»
1.5. В пункте 5.1.2 Программы:

1.5.1. Слова «распоряжением Администрации Северодвинска от 20.09.2010 № 263‑ра «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» » исключить.

1.5.2. Слова «постановлением Мэра Северодвинска от 29.07.2009 № 202 «О комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Северодвинск»,» исключить.

1.5.3. Слова «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме» заменить словами «О государственных информационных системах архангельской области, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований архангельской области в электронной форме».
1.5. Пункт 5.1.4 Программы изложить в следующей редакции:

«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Объем финансирования по подпрограмме 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска» муниципальной программы – 20 684,6 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 20 439,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 245,6 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.1.
Таблица 5.1

	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2017 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2018 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2019 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2020 год
	516,0
	0,0
	0,0
	0,0
	516,0

	2021 год
	530,4
	0,0
	0,0
	0,0
	530,4

	Задача 2
	2016 год
	1 550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 550,0

	2017 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2018 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2019 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2020 год
	1 238,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1 238,4

	2021 год
	1 273,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1 273,1

	Задача 3
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	2016 год
	9 680,3
	0,0
	0,0
	0,0
	9 680,3

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8
	2016 год
	38,8
	77,5
	0,0
	0,0
	116,3

	2017 год
	38,8
	0,0
	0,0
	0,0
	38,8

	2018 год
	38,8
	0,0
	0,0
	0,0
	38,8

	2019 год
	40,2
	0,0
	0,0
	0,0
	40,2

	2020 год
	41,5
	82,9
	0,0
	0,0
	124,4

	2021 год
	42,7
	85,2
	0,0
	0,0
	127,9

	Задача 9
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого, тыс. руб.
	20 429,0
	245,6
	0,0
	0,0
	20 674,6

».
1.6. Пункт 6.1 Программы изложить в следующей редакции:
«6.1. Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска
и обеспечение их функций

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, с учетом переданных государственных полномочий Российской Федерации и Архангельской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 1 431 470,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 412 867,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 18 049,0 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей.

Передача государственных полномочий Российской Федерации осуществляется на основании Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

Передача государственных полномочий Архангельской области осуществляется на основании закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями».

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности ответственного исполнителя и соисполнителей муниципальной программы по исполнению государственных полномочий и полномочий по решению вопросов местного значения по годам реализации программы, приведен в таблице 6.1.
Таблица 6.1

	Обеспечивающая подпрограмма
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - Администрации Северодвинска
	в том числе осуществление переданных государственных полномочий

	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации
 муниципальной программы,
 тыс. рублей
	2016 год
	286 196,3
	13 597,0

	2017 год
	231 832,7
	0,0

	2018 год
	222 958,6
	0,0

	2019 год
	223 248,0
	0,0

	2020 год
	230 391,9
	0,0

	2021 год
	236 842,9
	0,0

	Всего, тыс. рублей
	1 431 470,4
	13 597,0

Расходы на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, в разрезе направлений расходов, приведены в приложении 4 к настоящей муниципальной программе.».
1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2017.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Макурова Татьяна Ивановна
58-35-29

Приложение 3
к муниципальной программе
«Муниципальное управление Северодвинска
на 2016-2021 годы»,
утвержденной постановлением Администрации
от 09.02.2016 № 31-па
( в редакции от                    №          )

СВЕДЕНИЯ

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации

муниципальной программы

«Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы»

	Вид
нормативного
правового
акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Наименование органа Администрации Северодвинска, ответственного за подготовку нормативного правового акта
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности  и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска»

	Распоряжение
	Об утверждении кадрового резерва
	УОМС
	02.2016
02.2018

02.2020

	Распоряжение
	О проведении годовой проверки наличия секретных документов
	УОМС
	01.2016

	Распоряжение ПЗГА-РА
	О проведении мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг
	УОМС
	12.2016

	Распоряжение
	Об утверждении персонального состава Суженного заседания Администрации Северодвинска
	УОМС
	12.2016

	Распоряжение
	Об утверждении Плана работы Администрации Северодвинска
	УОМС
	12.2016
12.2017

12.2018

12.2019

12.2020

12.2021

	Распоряжение
	О проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Северодвинска
	УОМС
	12.2016
12.2017

12.2018

12.2019

12.2020

12.2021

	Распоряжение ПЗГА-РА
	О тестировании муниципальных служащих на знание законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	УОМС
	12.2016

	Распоряжение
	Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Северодвинск»
	УОМС
	12.2016
12.2017

12.2018

12.2019

12.2020

12.2021

	Постановление
	О проведении конкурса журналистских работ «Тебе, Северодвинск, любимый город мой»
	ОСМИ
	03.2016
03.2017

03.2018

03.2019

03.2020

03.2021

Макурова Татьяна Ивановна
58-35-29